

令和3年12月15日

令和3年12月23日執行の我孫子市公募型競争入札の質疑回答書

No.	発注 番号	入札件名	発注課名	ページ
5	21735	資源等回収及び資源回収用具管理業務委託 (公契約)	クリーンセンター	2
6	21736	ペットボトル及びプラスチック回収業務委 託 (公契約)	クリーンセンター	3
7	21737	剪定枝木・雑草等収集運搬業務委託【放射 能対策】(公契約)	クリーンセンター	4
8	21738	我孫子市立小中学校給食用消耗品の購入	学校教育課	5
9	21739	小中学校タブレット型端末購入	指導課	6
13	21743	若松第4排水区(4工区)雨水管布設工事 に伴う家屋事前調査業務委託(その2)	治水課	10

※ No.は令和3年12月23日執行の我孫子市公募型競争入札公告(令和3年12月1日付け我孫子市公告第124号)の<入札案件一覧>に記載されたNo.に該当します。

※ 上表に記載のない案件については、質疑がありませんでした。

No. 5 質疑回答

件名	資源回収及び資源回収用具管理業務委託 (公契約)	発注番号	21735
		発注主管課名	クリーンセンター
質 疑		回 答	
1 官公庁からの受注実績のある契約書は、当該契約書全部でしょうか。		1 契約件名、契約金額、履行場所、履行期間、発注者及び受注者が確認できる部分です。	

No.6 質疑回答

件名	ペットボトル及びプラスチック回収業務委託(公契約)	発注番号	21736
		発注主管課名	クリーンセンター
質 疑		回 答	
1 官公庁からの受注実績のある契約書は、当該契約書全部でしょうか。		1 契約件名、契約金額、履行場所、履行期間、発注者及び受注者が確認できる部分です。	

No. 7 質疑回答

件名	剪定枝木・雑草等収集運搬業務委託【放射能対策】（公契約）	発注番号	21737
		発注主管課名	クリーンセンター
質 疑		回 答	
1	官公庁からの受注実績のある契約書は、当該契約書全部でしょうか。	1	契約件名、契約金額、履行場所、履行期間、発注者及び受注者が確認できる部分です。

No. 8 質疑回答

件名	我孫子市小中学校給食用消耗品の購入	発注番号	21738
		発注主管課名	学校教育課
質 疑		回 答	
1 仕様書別紙No.28 深ボタン 1 1メッシュの寸法を教えてください。	1 外形寸法 325×260×90 mm 12枚取りです。		

No.9 質疑回答 (1 / 4)

件名	小中学校タブレット型端末購入	発注番号	21739
		発注主管課名	指導課
質 疑		回 答	
<p>1 仕様書 7.構築作業 1 「Microsoft 365 Education GIGA Promo の設定」とは、Microsoft 365 Education GIGAPromo ライセンスを指導者用のユーザアカウントオブジェクトへ割り当てるとのことでしょうか。</p> <p>2 仕様書 7.構築作業 3 「Office365 のオンライン・オフラインの設定」とは、Office365 ポータルアクセスのためのライセンス付与やアクセス制御・制限のことでしょうか。</p> <p>3 仕様書 7.構築作業 4 現在の Intune における大まかな WindowsUpdate の設定方針または運用方針をご教示頂けますでしょうか。</p> <p>4 端末の仕様につきまして、文科省が提示する別紙2の「Microsoft Windows 端末」内に「LTE 通信に対応していること（本体内蔵または外付けドングルを使用）」とございますが、今回の調達では外付けドングルは不要という認識でよろしいでしょうか。</p> <p>5 端末の仕様につきまして、文科省が提示する別紙2の「(2) 学習者用コンピュータのハードウェア保守」内に「2. 端末の不調時には、送付から 2 週間程度で修理または交換すること。」とございますが、この修理期間はあくまで目安であるという認識でよろしいでしょうか。</p>		<p>1 GIGA Promo に関する設定は、WindowsAutopilot による初期設定の自動化、ドメイン参加・設定、アプリケーションの配信を各端末に行うことを想定しています。</p> <p>2 Office365 A1 における Office アプリがオンライン、オフラインで使用できるようにすることを想定しています。</p> <p>3 受託者と協議の上決定します。</p> <p>4 お見込みのとおりです。</p> <p>5 お見込みのとおりです。</p>	

No.9 質疑回答 (2 / 4)

件名	小中学校タブレット型端末購入	発注番号	21739
		発注主管課名	指導課
質 疑		回 答	
6	6. 導入にかかる概要及び基本的条件の「4. 納入する OS は調達の時点で最新バージョンのものを調達すること。」について、ここでの最新のバージョンとは Windows11 ということになりますでしょうか。それとも Windows10 の最新バージョンということになりますでしょうか。	6	Windows10 の最新バージョンを想定しています。
7	7. 構築作業の「1. Microsoft 365 Education GIGA Promo の設定」について、今回新しく作成するアカウントに Microsoft 365 Education GIGA Promo のライセンスを割り当てるだけでよろしいでしょうか。それ以外の設定項目があればご教示いただけますでしょうか。	7	質問1の回答のとおりです。
8	7. 構築作業の「2. Microsoft アカウントの作成」について、作成するアカウント数はパソコン台数分となりますでしょうか。またアカウント作成に必要な登録情報は CSV データ等でご提示いただければと考えてよろしいでしょうか。	8	お見込みのとおりです。
9	7. 構築作業の「3. Office365 のオンライン・オフラインの設定」について、オンライン・オフラインの設定とは具体的にどのような設定かご教示いただけますでしょうか。	9	質問2の回答のとおりです。
10	構築作業の「4. Intune の設定 (Windows10update の自動更新設定なども含む)」について、既存の Intune 環境にパソコンが登録されるまでの設定と考えてよろしいでしょうか。もし既存の Intune の設定を変更必要があれば、その項目をご教示いただけますでしょうか。	10	受託者と協議の上決定します。

No.9 質疑回答 (3 / 4)

件名	小中学校タブレット型端末購入	発注番号	21739
		発注主管課名	指導課
質 疑		回 答	
11	構築作業「5. パッケージに含まれるソフトウェアの設定」について、ここでの「パッケージ」とは何のパッケージとなるかご教示いただけますでしょうか。	11	受託者が選定する機種によっては学習用コンテンツや管理ツールなどがバンドルされている場合は必要に応じそれらのソフトウェアを使用するための設定をしてください。
12	7. 構築作業の「6. 学校内のアクセスポイントへの接続(どの学校でも接続できるように設定する)必要な情報は我孫子市教育委員会より提供する」について、全学校統一のWi-Fi 接続設定という認識でよろしいでしょうか。	12	お見込みのとおりです。
13	7. 構築作業の「7. 指定するソフトウェアのインストール、ショートカットキーの設定」について、インストールを予定しているソフトウェア名をご教示いただけますでしょうか。また、作成するショートカットキーの数もご教示いただけますでしょうか。	13	受託者が選定する機種によって必要なソフトウェアを指定します。 ショートカットキーは5つ程度を想定しています。
14	7. 構築作業の「8. キットニングにマスターが必要な場合はマスターを作成する」について、マスターPC 作成での展開方式ではなく、AutoPilot、もしくはプロビジョニングパッケージでの展開を想定しておりますが問題ございませんでしょうか。	14	お見込みのとおりです。
15	7. 構築作業の「9. その他必要となるものの設定」について、どのようなものが必要となるか想定されているものがあれば教えていただけますでしょうか。	15	受託者と協議の上決定します。

No.9 質疑回答（4 / 4）

件名	小中学校タブレット型端末購入	発注番号	21739
		発注主管課名	指導課
質 疑		回 答	
16	機器の納品について、工場で作成確認後、現地への配送のみでよろしいでしょうか。各学校様における、開梱、無線動作確認は不要という認識でよろしいでしょうか。	16	各学校での開梱、不要な梱包物の回収が必要です。 無線動作確認は必要です。実施校については受託者と協議の上決定します。
17	保証書やマニュアルは各学校ごとにまとめて教育委員会様に発送する形でよろしいでしょうか。	17	必要書類は各学校に発送又は端末と一緒に配付ください。

No.1 3 質疑回答

件名	若松第4排水区(4工区)雨水管布設工事に伴う家屋事前調査業務委託(その2)	発注番号	21743
		発注主管課名	治水課
質 疑		回 答	
<p>1 非木造建物イ 200 平方メートル未満に関して、設計書では外業に補正(0.89*0.8)がかかっています。内業には同補正が適用になっていないとの理解でよろしいでしょうか。</p> <p>2 交通費の算定について、ライトバンによる計上でしょうか。もしくは率計上でしょうか。</p>		<p>1 外業同様に補正を適用していません。</p> <p>2 交通費の算定については、率計上としています。</p>	